
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle §2586 a násl. Zákona 89/2012 Sb. Občanského zákoníku

Článek 1 

Smluvní strany

Objednatel: Základní škola s rozšířeným vyučováním matematiky a
přírodovědných předmětů se sídlem Buzulucká 392, 415 03 Teplice 
IČO:46070753
zastoupená Mgr. Bc. Milenou Hodkovou, ředitelkou školy

Zhotovitel: PALIS PLZEŇ, spol. s r.o., Kokořov 24, 330 11 Třemošná 
IČO:40522521, DIČ CZ 40522521 
Zastoupená Jaromírem Eismanem, prokurista

Článek 2 

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na své nebezpečí dále 
popsané dílo dle parametrů výběrového řízení a závazek objednatele dílo převzít 
a zaplatit za něj sjednanou cenu.

Článek 3 

Dílo

3.1 Dílem se rozumí: Výroba, doprava a montáž zvýšených bezúdržbových 
záhonů pro výuku pracovních činností a ekologie na I. stupni ZŠ. Rozsah plnění 
je v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy.
3.2 Místo plnění bude v areálu základní školy Buzulucká 392, 415 03 Teplice. 
Místo plnění bude upřesněno dle požadavků pověřené osoby, zastupující 
Objednatele.
3.3 Rozsah díla je stanoven dle rozpočtu jako neměnný, jeho omezení i rozšíření 
(vícepráce) je možné pouze na základě písemné dohody obou stran přijaté jako 
dodatek této smlouvy.
3.4 Předmět díla bude zhotovitelem realizován dle podmínek této smlouvy a



platných Českých právních předpisů, zejména norem občanského zákoníku v 
platném znění.

Článek 4 

Termín plnění

4.1 Po dohodě smluvních stran bude dodání předmětu plnění na připravené 
staveniště do 31. 10. 2020.
4.2 Termín dokončení díla byl smluvními stranami stanoven na 15. 1 1.2020.

v

Článek 5 

Provádění díla

5.1 Místem provádění díla je areál Základní školy Buzulucká 392, 415 03 
Teplice
5.2 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho ukončením a 
protokolárním předáním objednateli.
5.3 Zhotovitel umožní vstup na stavbu a staveniště Objednateli nebojím 
písemně pověřené osobě na vlastní nebezpečí za účelem kontroly průběhu 
stavby. Objednatel může provádět zápisy do stavebního deníku pouze za 
přítomnosti zástupce Zhotovitele, nesmí svým chováním, jednáním, pohybem na 
stavbě či jinou činností narušovat zhotovování díla po dobu provádění prací, 
vyrušovat pracovníky Zhotovitele při výkonu činnosti ani je jakýmkoliv 
způsobem zdržovat při provádění prací.

Článek 6

Cena za dílo a její splatnost

6.1 Objednatel je povinen zaplatit za provedení díla sjednanou cenu včetně 
DPH. Cena byla smluvními stranami sjednána ve výši: 302760,-Kč 
(Třistadvatisícesedmsetšedesátkorun českých) bez DPH a 366 340,- Kč s DPH.



6.2 Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit celkovou dohodnutou cenu do 14 
pracovních dnů po kompletním splnění předmětu smlouvy bez vad a nedodělků 
a souvisejících podmínek ze smlouvy vyplývajících, a to na základě faktur}' 
vystavené zhotovitelem.

Článek 7 

Ostatní ujednání

7.1 V průběhu prací, vyskytnou-li se problémy v provádění díla, které nebylo 
možné předpokládat, zavazují se smluvní strany tyto neprodleně společně řešit.
7.2 Objednavatel je povinen předat a opatřit k provedení díla následující věci 
nejpozději k termínu předání staveniště:
a) přístup na staveniště v pracovní dny v době od 7:00 - 17:00 h. a po dohodě 
se školníkem panem  i mimo tento dohodnutý čas
b) přístupovou zpevněnou cestu ke staveništi
c) možnost použití zdroje vody a WC, el. energie 230, 380 V na náklady 
Objednavatele
d) určit místo na skladování stavebního materiálu a dočasné místo na uložení 
deponovaného materiálu
7.3 Pro předmět dodávky dle smlouvy o dílo platí následující pravidla s ohledem 
na epidemii COVID-19. Termín předání díla je pevně stanovený, ale v důsledku 
epidemie COVID - 19 může dojít z objektivních příčin k opoždění dodávek 
materiálu a prací. Zhotovitel zejména není odpovědný a není povinen překonat 
překážky související s epidemií jako vládní opatření, karanténní opatření, 
pozastavení nebo omezení výroby své či dodavatelů, nemožnost či omezení 
dopravy, absence výrobního materiálu atp., to vše bez ohledu na právní i 
faktický důvod jejich vzniku. V případě, že dílo nebude předáno objednateli do 3 
měsíců od data uvedeného ve smlouvě a strany se nedohodnou jinak, je
každá strana oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit.

Článek 8

Odpovědnost za vady, záruka

Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou po převzetí díla v záruční
době.



Záruční doba je 15 let na tvar a funkčnost jednotlivých záhonů, při dodržení 
zásad správné údržby. Podmínkou záruky je revizní (kontrolní) prohlídka 
Zhotovitele, nebojím pověřené osoby, na písemné vyzvání Objednatele, 
minimálně však lx ročně. Náklady spojené s kontrolní prohlídkou nejsou 
předmětem cenové nabídky. Na technologie či stavební výrobky bude 
poskytnuta záruka shodná s garancí poskytnutou výrobcem těchto částí.
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem nebo dnem, kdy měl 
objednatel povinnost dílo převzít. Reklamace vad musí být u zhotovitele 
uplatněna písemně v záruční době.

Článek 9 

Smluvní pokuta

Při prodlení objednatele s převzetím díla je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny díla za každý den trvání 
prodlení. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího vyúčtování, v případě 
zhotovitele samostatným daňovým dokladem, s lhůtou splatnosti 14 dnů. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu způsobené škody.

Článek 10

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění, zejména 
ustanoveními o smlouvě o dílo. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem 
jejího podpisu smluvními stranami. Smlouvaje vyhotovena ve dvou 
stejnopisech majících platnost originálu, z nichž po jednom obdrží každý z 
účastníků.

V Teplicích dne: tbO ■ -(O ■ tlx> V Kokořově dne cLo /O ■

objednatel zhotovitel



Záhadní škp Ca s rozšířeným vyučováním matematiky a pňrodbvédhýcH předmětů

(BuzuCucká 392, 415 03 dep Ci ce

PALIS PLZEŇ, spot, s r.o. 
zast. Jaromírem Eismauern 
Kokořov 24 
330 11 Třemošná

V Teplicích, dne 20. 10. 2020

Věc: Objednávka.

Objednáváme u Vás „ Výrobu, dopravu a montáž zvýšených 
bezúdržbových záhonů pro výuku pracovních činností a ekologie na I. 
stupni ZS" v areálu základní školy Buzulucká 392, 415 03 Teplice dle 
kritérií výběrového řízení a následné „Smlouvy o dílo

Sjednaná cena včetně DPH činí 366.340,- Kč (302.760,-Kč bez DPH).

Po dokončení a předání zakázky vystavte prosím fakturu na Základní 
školu s RVMPP Buzulucká 392, 415 03 Teplice 3.

Předem Vám děkujeme za spolupráci a kladné vyřízení naší objednávky.

Mgr. Bc. Milena H o-d k o v á 
ředitelka školy

PeCefon/fay (Bankovní spojení Číško účtu IČO 
   46070753 




